
Kina, Tibet, Everest Base Camp, Nepal i
Indija od Beograd

17. април 2026. - 5. мај 2026.
19 дена - 16 ноќи

Ove jeseni vodimo vas u neverovatnu azijsku avanturu. 

Putovanje započinjemo posetom jednim od najmodernijih gradova – Šangajom, koji simbolizuje spoj
tradicije i modernosti na jedinstven način. Smešten na ušću reke Jangce u Istočnom Kini, ovaj globalni
finansijski centar i kulturna metropola privlači posetioce svojim visokim neboderima, istorijskim četvrtima i
živopisnim kulturološkim scenama.

 Potom idemo i u Čengdu, grad u provinciji Sečuan koji privlači pažnju kao centar bogate istorije, kulture i
prirodnih lepota. Tu obilazimo i rezervat pandi gde ćete imati priliku da vidite pande u njihovom
prirodnom staništu, naučite o njihovom načinu života, ishrani i naporima koji se ulažu za očuvanje njihove
populacije. Zatim posećujemo i najveću statuu Bude na svetu u mestu Lešan koja se nalazi pod zaštitom
UNESCO-a.

Odatle čuvenom najvišom železnicom na svetu idemo put Tibeta i Lase. Obilazimo Sera i Drepung
manastire, Potala palatu i prisustvujemo budističkim molitvama na 3500 metara nadmorske visine.

Ostajemo na krovu sveta i nastavljamo ka Nepalu, kući bogova, da se oslobodimo svega materijalnog i
doživimo katarzu. Upoznajemo budizam i kulturu ovog blagog naroda koji živi u skladu sa prirodom.
Šareni budistički hramovi čuvaju priče drevnih civilizacija, a putovanje u Nepal ostaje u mislima za ceo
život. Everest Base Camp u Nepalu je san svakog avanturiste. Ovaj spektakularni izazov nudi ne samo
nezaboravan pogled na najviši vrh sveta, već i priliku da se oseti duh istinskog istraživača. Prođite kroz
prelepe himalajske pejzaže, prelazite preko visećih mostova i boravite u tradicionalnim planinskim selima





dok se polako penjete ka baznom kampu Everesta.

Za sam kraj idemo u Nju Delihi – glavni grad Indije, smešten uz reku Jamuna, na prelazu iz doline Inda u
dolinu Ganga. Odatle idemo u obilaske najpoznatijih atrakcija među kojima su Kapija Indije – podignuta
1931. u znak sećanja na vojnike poginule u Drugom svetskom ratu, zatim Lotus Hram – otvoren za sve
vere i predstavlja mesto za meditaciju, mir i spokoj, kao i Humajunovu grobnicu – divan primer mogulske
arhitekture koji je poslužio kao inspiracija za Tadž Mahal!

Ovo putovanje kroz Aziju je prilika za duboko iskustvo i istraživanje fascinantnih destinacija koje
ostavljaju neizbrisiv utisak. Bilo da ste zaljubljenik u kulturu, avanturu ili prirodu, ova ruta obećava da će
ispuniti sva vaša očekivanja. Pripremite se za nezaboravnu avanturu i rezervišite svoje mesto na
putovanju koje će vas ostaviti bez daha.  Čekamo vas!

Напомена организатор на патувањето е Jungle Travel d.o.o. Beograd, Srbija, поаѓањето се
реализира од Аеродромот Никола Тесла во Белград, Србија. 



План и програма

Dan 1: Okupljanje grupe i polazak

Sastanak na aerodromu u Beogradu, dva i po sata pre leta. Let iz Beograda za Dohu u 12.40h (QR 232). Dolazak u Dohu u 18.40h.

Превоз
Avio kartu sa svim taksama, sa presedanjem, na relaciji Beograd – Šangaj, u ekonomskoj klasi, sa 25kg čekiranog i 7kg ručnog prtljaga 

Место
Белград, Доха

Dan 2: Dolazak u Sangaj

Konekcija na let za Šangaj u 02.35h (QR 870). Dolazak u Šangaj u 16.30h. Šangaj – jedan od najvećih gradova Kine i morsko pristanište na ušću reke Huangpu u reku Jangce.
Najveći je saobraćajni, trgovinski i industrijski cenar zemlje. Jedan od ekološki najugroženijih gradova na svetu, sinonim za greh, avanturizam i bogatstvo. Transfer do smeštaja.
Slobodno vreme. Noćenje.

Превоз
Трансфер од аеродром до сместување

Сместување
Хотел со 3* во Шангај (1 ноќ)

Место
Доха, Шангај (Shanghai)

Dan 3: Fakultativni izlet – Obilazak Šangaja

Fakultativni izlet – Obilazak Šangaja. Najpre idemo do Vrtova Yu Yuan (ili samo Yu vrtovi – što u prevodu znači vrtovi zadovoljstva) jedni su od najlepših vrtova u celoj Kini.
Prelepi vrtovi smestili su se u centru starog dela Šangaja. Yuyuan je četvrt koja se sakrila između gomile nebodera i pokušava ostati kakva je bila. Ulice su prepune ljudi,
prodavnica, prekrasnih kineskih kućica čija arhitektura mora oduševiti. Vrtovi Yu Yuan potiču iz 16. veka, a za javnost su otvoreni od 1961. godine. Na površini od oko 20.000
kvadratnih metara smestili su se tradicionalni kineski paviljoni, brojna jezerca i ribnjaci, egzotične stene, staro drveće i prekrasno cveće. Vrt je podeljen na šest tematskih zona.
Jedno od najpoznatijih delova Yu Yuan vrtova je stena od žada, smeštena nasuprot dvorane Yuhua (dvorana je napravljena kao mesto odakle možete posmatrati stenu). Radi se
o prekrasnoj steni visokoj više od tri metra, koja ima 72 rupe. Posebnost ove stene je da ako zapalite mirisni štapić ispod nje, dim će nekom čarolijom izlaziti na sve 72 rupe. U
slučaju da se u stenu kroz vrh naliva voda, ona će se slivati iz svih rupa i stvarati prekrasan prizor. Obilazimo i Chenghuangmiao ulicu, kao i Xintiandi kvart. Noćenje.

Сместување
Хотел со 3* во Шангај (1 ноќ)

Место
Шангај (Shanghai)

Храна
Континентален појадок × 1

Факултативни излети
Шангај City Tour

Dan 4: Slobodno vreme i let za Cengdu

Slobodno vreme do leta za Čengdu. Dolazak u Čengdu, glavni i najveći grad Sičuan provincije. Transfer do smeštaja. Noćenje.

Превоз
Трансфер од сместувањето до аеродромот
Avio kartu sa svim taksama, na relaciji Šangaj – Čengdu, u ekonomskoj klasi, sa 20kg čekiranog i 7kg ručnog prtljaga
Трансфер од аеродром до сместувањето

Сместување
Хотел со 3* во Ченгду (1 ноќ)

Место
Шангај (Shanghai), Ченгду (Chengdou)

Храна
Континентален појадок × 1
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Dan 5: Obilazak Lesana

Ujutru polazimo na besplatni izlet do mesta Lešan (Leshan) gde ćemo videti najveću statuu Bude na svetu – Leshan Giant Buddha, koja se nalazi na UNESCO-voj liste Svetske
baštine. Statua je visoka 71 metar, gradnja je započeta 713. godine, a završena je u vreme Tang dinastije. Prvo obilazimo Linyun hram, a potom idemo i brodićem odakle ćemo
imati lep pogled na samu statuu. Povratak u smeštaj u Čengduu. Noćenje. 

Сместување
Хотел со 3* во Ченгду (1 ноќ)

Место
Ченгду (Chengdou)

Храна
Континентален појадок × 1

Dan 6 : Obilazak Cengdua i rezervata pandi i polazak za Tibet vozom

Nakon doručka, idemo u Fakultativni Obilazak Rezervata Pandi, a u popodnevnim časovima obilazimo Qingyang hram i odlazimo do Jinli ulice, gde ćemo imati priliku da probamo
lokalnu hranu. Odlazak na železničku stanicu i krećemo na vožnju vozom do Tibeta. Noćna vožnja. 

Превоз
Noćni voz od Čengdua do Lase

Сместување
Хотел со 3* во Ченгду (1 ноќ)

Место
Ченгду (Chengdou)

Храна
Континентален појадок × 1

Dan 7: Nastavak voznje najvisom zeleznicom na svetu

Smešteni smo u udobnim spavaćim kolima i uživamo u pogledu na predele visoravni i naselja koja nas sele u neka druga vremena. Vožnja najvišom železnicom na svetu. Noćna
vožnja.

Превоз
Vožnja vozom od Kine do Tibeta

Dan 8: Dolazak u Lasu i slobodno vreme

Dolazak u Lasu (Lhasa) u prepodnevnim satima. Tibet u svoj svojoj veličanstvenosti. Transfer do smeštaja i slobodno vreme za aklimatizaciju. Noćenje.

Превоз
Prevoz od železničke stanice do smeštaja u Lasi.

Сместување
Хотел со 3* во Ласа (1 ноќ)

Место
Ласа (Lhasa)

Dan 9: Obilazak Lase

Krećemo u razgledanje Lase, koja je glavni grad autonomne oblasti Tibet u Narodnoj Republici Kini. Grad se nalazi na severnoj obali reke Kji, pritoke Bramaputre u
Transhimalajima. Nadmorska visina Lase je 3490 metara, i po tome je ovo jedan od najviših gradova u svetu. Proteže se na više od 10 kilometara u pravcu istok-zapad. Obilazak
počinjemo od Potala palate koja je bila rezidencija Dalaj Lame do 1959. godine kada je četrnaesti Dalaj Lama prebegao u Indiju. Palata jer visoka 117 metara, duga 360 metara, a
ima 13 spratova. Sastoji se iz dva dela – Bela palata koja ima svetovnu namenu i Crvena palata koja ima religioznu namenu. Danas se palata nalazi pod zaštitom UNESCO-a.
Nakon toga obilazimo Jokhang palatu, Muzej Tibeta i Barkhor ulicu. Povratak u smeštaj. Noćenje.

Сместување
Хотел со 3* во Ласа (1 ноќ)

Место
Ласа (Lhasa)

Храна
Континентален појадок × 1
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Dan 10: Obilazak manastira i podnozju planine Gefel

Posle doručka obilazimo Drepung i Sera manastire koji su smešteni u podnožju planine Gefel, a onda obilazimo i poznatu fabriku tibetanskih tepiha koja zapošljava preko 300
Tibetanaca, a tepisi iz ove fabrike izvoze se širom sveta. Povratak u smeštaj. Noćenje.

Сместување
Хотел со 3* во Ласа (1 ноќ)

Место
Ласа (Lhasa)

Храна
Континентален појадок × 1

Dan 11: Voznja do Sigacea, sa usputnim obilascime

Krećemo ujutru u vožnju preko prevoja Gampala (4790 m) da bismo videli Yamdrok-tso (4400 m). Jezero Jamdrok je okruženo mnogim planinama prekrivenim snegom i u daljini
možemo imati spektakularan pogled na Svetu goru Nienčen Kangsar (7191 m), najvišu planinu u blizini Lase. Nastavljamo da istražujemo obalu jezera sa raznih vidikovaca,
upoznajemo i lokalce i njihove običaje. Zatim prolazimo i uživamo u glečeru Korola pored puta. To je najveći glečer na Tibetu. Dok gledamo kako se ledeni jezik glečera penje po
celoj padini, osetićemo magičnu moć prirode. Zatim, nastavljamo putovanje do Giantsea. Na putu ćemo se zaustaviti na planinskom prevoju Simila, gde možemo okačiti
molitvene zastave da se pomolimo za mir u svetu i zdravlje vaše porodice. Nakon dolaska u Giantse, možemo provesti neko vreme fotografišući taj drevni grad. Od Giantsea do
Shigatsea, proći ćemo pored zelenih (leti) i zlatnih (u jesen) tibetanskih polja ječma i bezbrojnih farmi. Konačno stižemo u Šigace, drugi po veličini grad na Tibetu. Nakon što se
prijavimo u hotel, možemo se dobro odmoriti i pripremiti za sledeći dnevni izlet na Mont Everest. Noćenje.

Сместување
Хотел со 3* во Шигаце (1 ноќ)

Храна
Континентален појадок × 1

Dan 12: Voznja kroz Tibet do Everest baznog kampa

Posle doručka, krećemo dalje, najpre kroz Gjatsola prolaz (5280m). Na vidikovcu Giatsola Pass, prvi put ćemo i videti Mont Everest. Skriven iza planinskog lanca, Everest
podseća na cvet lotosa, zadivljujući prizor pored puta. Ubrzo nakon što uđemo u Nacionalni rezervat prirode Mount Everest, uživaćemo u panoramskom pogledu na Himalaje na
prolazu Gavula (5198m). Na ovom vidikovcu ćemo se diviti veličanstvenom nizu pet najviših vrhova na Himalajima, uključujući Everest na čelu. Ovo je naš drugi pogled na
Everest. Zatim se vozimo novim cik-cak putem do baznog kampa Everest (5200m). Kako se približavamo baznom kampu, veličanstveni Everest se postepeno otvara pred nama,
približavajući se svakim krivim zaokretom. Ovo označava naš treći pogled na Everest. Kada stignemo do baznog kampa Everesta, pred nama se izdiže kolosalni beli piramidalni
vrh Mont Everesta. Dok dan prelazi u sumrak, gledamo kako zlatne nijanse sunca bacaju topli sjaj na severno lice Everesta - naš četvrti pogled. Kako pada noć, svetlucavi Mlečni
put i snežno beli vrh Mont Everesta otkrivaju naš peti i poslednji susret sa Everestom. Noćenje u gesthausu. 

Превоз
Transfer od Šigacua do Đironga.

Сместување
Guest house (1 ноќ)

Храна
Континентален појадок × 1

Dan 13: Dolazak u Dirong

Danas stižemo do granice Giirong, svedoci pejzaža koji oduzimaju dah i koji se menjaju sa 5200 metara na 2800 metara nadmorske visine. Ujutro, pre polaska iz kampa,
posetićemo manastir Rongbuk, najviši manastir na svetu, gde monahinje i monasi žive zajedno na 5154 metara nadmorske visine. Zatim ćemo preći Himalaje i voziti se do
Đironga na kinesko-nepalskoj granici. Na putu od 380 kilometara, divite se pejzažu koji se razvija - od snežnih vrhova koji se uzdižu preko 5000 metara do bujnih šuma i pogleda
na kanjon na oko 2800 metara nadmorske visine. Dok prolazimo pored planine Šišabangme (8027 metara), jedne od najviših planina na svetu iznad 8000 metara, možemo
uživati u bliskom pogledu na tri glavna vrha Šigabangme, kao i u zlatnom sjaju jezera Pelku Tso ispod vrhova. Nakon toga, nadmorska visina dramatično opada. Bićemo opčinjeni
šumama, vodopadima i kanjonima bez dna dok ulazite na ivicu Himalaja. Kada stignemo u dolinu Đirong, videćemo gustu šumu i snežne vrhove iznad šuma. Ovde ćemo se
oprostiti od Tibeta. Noćenje.

Сместување
Guest house (1 ноќ)

Храна
Континентален појадок × 1
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Dan 14: Dolazak u Katmandu i slobodno vreme

Prelazimo granicu sa Nepalom i uživamo u vožnji do Katmandua. Dobrodošli u pravu Aziju, prašnjave ulice, mirisi iz hramova, zelenilo, nasmejani ljudi! Grad Katmandu je
istorijsko i kulturno srce Nepala i predstavlja neverovatan miks hinduizma, tibetanskog budizma i zapadnjačkih uticaja. Upoznavanje sa gradom i smeštaj. Noćenje.

Превоз
Transfer do Katmandua.

Сместување
Хотел со 3* во Катманду (1 ноќ)

Место
Катманду

Храна
Континентален појадок × 1

Dan 15: Fakultativni obilazak najzanimljivijih četvrti Katmandua

Fakultativni obilazak najzanimljivijih četvrti Katmandua. Razgledanje počinjemo obilaskom Darbar trga koji predstavlja srce starog grada u religioznom i duhovnom smislu. Čitav
kompeks Darbar trga je pod strogom zaštitom UNESCO-a. Usput još obilazimo hram žive boginje Kumari Bahal, Staru kraljevsku palatu, Vrtove snova i Kastamandap hram, koji
je najstariji u dolini. Zatim sledi obilazak hrama Pašupatinat, jednog je od najvažnijih hinduističkih hramova koji predstavlja jedan od najvećih svetilšta Šive na indijskom
potkontinentu. Sastoji se od niza hramova, ašrama, slika i natpisa koji su tokom vekova podignuti uz obale svete reke Bagmati koja je pandan Gangu u Indiji. U okviru ovog
kompleksa se nalaze i gatovi Katmandua, gde se obavljaju ceremonije sahranjivanja, ritualniog kupanja i molitvi. Obilazak završavamo kod Budanat stupe, najveće stupe u dolini
Katmandua (40m) koja predstavlja najznačajniju budističku stupu na svetu. Povratak u smeštaj. Noćenje.

Сместување
Хотел со 3* во Катманду (1 ноќ)

Место
Катманду

Храна
Континентален појадок × 1

Факултативни излети
Катманду Долина

Dan 16: Dolazak u Nju Deli i Fakultativni izlet - Obilazak Nju Delija

Let do Nju Delija New Delhi) – glavnog grada Indije. Fakultativni izlet – Obilazak Nju Delija – Lakšmi Narajan Hram, India Gate, grob Mahatma Gandija, Lotus hram, Humajunova
grobnica – preteča Tadž Mahala. Povratak u smeštaj. Noćenje.

Превоз
Трансфер од смествањето до аеродром
Avio kartu sa svim taksama, na relaciji Katmandu–Nju Deli, u ekonomskoj klasi, sa 20kg čekiranog i 7kg ručnog prtljaga
Трансфер од аеродром до сместување

Сместување
Хотел со 3* во Њу Делхи (1 ноќ)

Место
Њу Делхи (New Delhi)

Храна
Континентален појадок × 1

Факултативни излети
Њу Делхи City Tour

Den 17: Fakultativni izlet Tadz Mahal

Fakultativni izlet Taj Mahal - ranojutarnji polazak za Agru. Tadž Mahal, najspektakularnija građevina na svetu koja rano ujutru svetluca i prelama svetlost na izlazećem suncu.
Simbol Indije i ljubavi. Obilazimo i Crvenu tvrđavu (Red Fort) u poslepodnevnim satima, još jednu prelepu građevinu Radžaputa. Povratak u Nju Deli. Transfer do aerodroma.

Сместување
Хотел со 3* во Њу Делхи (1 ноќ)

Место
Њу Делхи (New Delhi)

Храна
Континентален појадок × 1

Факултативни излети
Таџ Махал (Taj Mahal) и Црвената тврдина (Red Fort)
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Dan 18: Poslednidan u Nju Delhi

Slobodno vreme za istraživanje Delhija. Transfer do aerodroma. Let za Dohu u 16.50h (QR 4781). Dolazak u Dohu u 18.25h. Noćenje.

Превоз
Трансфер од сместувањето до аеродром
Avio kartu sa svim taksama, sa presedanjem, na relaciji Nju Deli – Beograd, u ekonomskoj klasi, sa 25kg čekiranog i 7kg ručnog prtljaga 

Сместување
The Royal Riviera Hotel (1 ноќ)

Место
Њу Делхи (New Delhi), Доха

Dan 19: Dolazak u Beograd i kraj putovanja

Let iz Dohe u 07.25h (QR 231). Dolazak u Beograd u 11.40. Kraj putovanja.

Место
Доха, Белград

Цени и услови

Не е вклучено

Меѓународно здравствено осигурување (може да се уплати во агенцијата)
Индивидуални трошоци за времетраење на аранжманот
Виза за Непал
Виза за Индија
Доплата за еднокреветна соба

Uslovi plaćanja: Prilikom prijavljivanja plaća se 500 € u dinarskoj protiv vrednosti po srednjem kursu Narodne banke Srbije na dan uplate, a ostatak sume plaća se u agenciji u
dinarsko jprotiv vrednosti po srednjem kursu Narodne banke Srbije na dan uplate, najkasnije 6 nedelja pred put. Mogućnost plaćanja preko računa i karticama Visa, Master,
Maestro i Dina.

Prijavljivanje: Preporučujemo ranije prijave jer je broj mesta ograničen. Prilikom prijave potrebno je dostaviti skeniranu prvu stranu pasoša, u suprotnom agencija ne snosi
odgovornost od štampanja aviokarata sa pogrešnim imenom. Prijava je validna jedino uz uplatu avansa. Dokumenta za vize potrebno je dostaviti najkasnije mesec dana pred put.
Ukoliko putnici ne dostave dokumenta za vize u navedenom roku, dužni su da sami obezbede vize za putovanje. Ukoliko putnici sami pribavljaju vize, dužni su da kopiju vize
dostave do 15 dana pred put.

Факултативни излети
Шангај City Tour
Цена: 50,00 

Најпрво одиме до дворците на Ју Јуан (или едноставно Ју дворец – што во превод значи градини на задоволството), кои се едни од најубавите дворци во цела Кина.
Прекрасните градини се сместени во центарот на стариот дел на Шангај. Неизбежен ни е и  Јујуан,  кварт кој се крие меѓу бројни облакодери и се обидува да остане
каков што е бил. Улиците се преполни со луѓе, продавници, прекрасни кинески куќи чија архитектура мора да ве восхитува. Вртовите Ју Јуан потекнуваат од 16 век, а
за јавноста се отворени од 1961 година. На површина од околу 20.000 квадратни метри се сместени традиционални кинески павилјони, бројни езера и рибници,
егзотични карпи, старо дрвје и прекрасни цвеќиња. Павиљонот е поделен на шест тематски зони. Еден од најпознатите делови на дворецот Ју Јуан е карпата од жад,
сместена спроти салата Јухуа (салата е изградена како место од каде можете да ја набљудувате карпата). Станува збор за прекрасна карпа висока над три метри,
која има 72 дупки. Посебноста на оваа карпа е што ако запалите свеќа под неа, димот магично ќе излегува низ сите 72 дупки. Доколку се налие вода врз карпата,
истата ќе излезе низ сите дупки создавајќи прекрасен амбиент. Ја шетаме улицата Ченгхуангмијао, како и квартот Синтијанди.

Катманду Долина
Цена: 40,00 

Факултативно разгледување на Катманду - Нашата авантура започнува со посета на Буданат ступа, најголемата ступа во долината Катманду (40м) и најзначајната
будистичка ступа во светот. Во близина има тибетски манастир, како и бројни занаетчиски продавници и галерии во кои се учи традиционалната техника на
сликарство, сликање со втискување на златна во боите на платно - занает што бара долгогодишно искуство. Го посетуваме постхумниот храм Pashupatinat, еден од
најважните хиндуистички храмови кој претставува едно од најголемите светилишта на Шива. Се состои од низа храмови, ашрами, слики и натписи создадени низ
вековите, долж брегот на светата река Багмати која е еднаква на Ганг во Индија. Во рамките на овој комплекс се наоѓаат и места каде се вршат погребни церемонии,
ритуално капење и молитва за починатиот. Го посетуваме и плоштадот Дарбар, кој го претставува срцето на стариот град во религиозна и духовна смисла. Плоштадот

Што е вклучено

Регуларна цена
3.699,00 

ПРОМО ПОПУСТ!
Попустот важи до 09.02.2026 или додека не се пополнат местата по акциска цена.

3.299,00 
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Дарбар и околината се под заштита на УНЕСКО. Го посетуваме и храмот на живата божица Кумари Бахал, старата кралска палата, градините од соништата и храмот
Кастамандап кој е најстар во долината. Шетаме низ шарените улици каде се продава буквално сè, од кашмир и метален прибор, зачини, сушена риба, па сè до
употребувана опрема за пешачење. Во цената на излетот е вклучено: локален водич на англиски јазик, превоз, билети за Буданат Ступа, плоштад Дарбар,
Пашупатинат, Храмот на Божица Кумари, услуги од претставник на агенцијата. Во цената на излетот не е вклучено: оброци и пијалоци, бакшиш за локалните водичи и
возачи, индивидуални трошоци. 

Факултативно разгледување на Патан (Лалитпур) - еден од трите кралски градови во долината Катманду и центар на будистичката и хиндуистичката култура
заедно. Ја посетуваме Свајамбунатушката ступа, храм од 5 век сместен на рид над долината, од каде има прекрасен и уникатен поглед на Катманду. Исто така се
нарекува и "Храмот на мајмуни" затоа што во комплексот има повеќе од сто мајмуни. Одиме до Кришна Мандир, неверојатен камен фриз од 16 век и го посетуваме
Златниот храм. Во Патан се чувствувате како во музеј на отворено. Изобилува со палати, статуи на богови и божици, пагода со еротски приказни извајани во релјефот
итн. Во цената на излетот е вклучено: локален водич на англиски јазик, превоз, билети за наведените локации, услуги од претставник на агенцијата. Во цената на
излетот не е вклучено: оброци и пијалоци, бакшиш за локалните водичи и возачи, индивидуални трошоци.

Факултативен излет до храмот Чанги Нараџан - Храмот се наоѓа на ридот од кој има прекрасен поглед на Катманду од едната и Хималајските врвови од друга
страна. Храмот е еден од најстарите во Непал и се верува дека бил подигнат како светилиште на хинду-богот Вишну во 4 век. Го посетуваме кралскиот град Бактапур,
поранешниот главен град на Непал и еден од најубавите кралски градови во регионот. Ќе ги видиме Лавовата порта, Златната порта, уметничката галерија и храмот
Нијатаполе. Во цената на излетот е вклучено: локален англиски водич, превоз, билети за храмот Чанги Нарајан и Бактапур, услуги од претставник на агенцијата. Во
цената не е вклучено: оброци и пијалоци, бакшиш за локални водичи и возачи, индивидуални трошоци.

Забелешка: Цената на билетот од 5600 рупии се плаќа на локацијата
Износот во рупии е подложен на промени во случај да дојде до промена на цените во одредени локалитети

Њу Делхи City Tour
Цена: 45,00 

Главниот град на Индија и еден од најинтензивните градови во светот! Ќе посетиме некои од најпознатите атракции во овој град, а нашата авантура ја започнуваме со
India Gate - изградена во 1931 година во спомен на индиските војници загинати во Првата светска војна. Спектакуларна порта која е често ставена на исто рамниште
со Триумфалната капија во Париз. Потоа продолжуваме кон Храмот на Лотусот во Делхи - неспоредливо архитектонско уметничко дело и еден од најубавите храмови
на цел свет. Храмот e изграден од бел мермер во форма на лотус цвеќе и е отворен за сите религии, нашето совршено место за медитација, мир и спокојство во
бучниот Делхи. Го посетуваме и еден од најважните храмови кој благодарение на Ганди е отворен за сите касти и религии, а е посветен на божицата на успехот - Birla
Mandir; Потоа ја посетуваме гробницата на Хумајун – прекрасен пример на архитектурата на Могулите - мавзолеј изграден во 16тиот век и e претходник на Таџ Махал.
Нашата авантура продолжува кон местото каде Ганди ги поминал последните денови од својот живот и каде што денес се наоѓа неговиот меморијал и гробница - Raj
Ghat. Со ова место раководи фондација која своите темели ги базира на филозофијата, идеалите, учењата, животот и службата на Ганди - „Таткото на Индија“. 

Цената на екскурзијата вклучува: трансфер до локацијата, влезници, услуги на локален водич на англиски јазик, претставник од агенција. 

Таџ Махал (Taj Mahal) и Црвената тврдина (Red Fort)
Цена: 60,00 

Посета на Таџ Махал, најспектакуларната градба на светот која сјае и ја рефлектира светлината кога Сонцето е во својот зенит или на полна Месечина. Симболот на
Индија и симболот на љубовта. Приказната за Шахот Џахан и убавата Мумтаз започнува на познатиот пазар, на местото каде што е сега моќниот Таџ. Мумтаз
продавала сол во кристали, а Џахан бил принц кој сакал да плати за кристалната сол како за дијаманти. Тоа било љубов на прв поглед која траела бесконечно, како
во бајка. За 18-те години заеднички живот Мутаз му родила на својот принц 14 деца, но на последното породување починала. Споменикот на вечната
љубов била нејзина желба. Изградбата на мермерната гробница, на која работеле 20.000 луѓе, илјадници слонови и камили, траела цели 22 години. Жад, корал,
тиркиз, сафир, оникс, 28 видови на полудрагоцени и драгоцени камења се само дел од величественоста по која е познат Таџ. Овој подвиг го оставил Шахот Џахан без
кралство како и без живот. Откако неговиот син го преземал престолот во 1685 година, го затворил својот татко во Црвената тврдина од која што Џахан можел да го
гледа Таџ Махал како потсетник на вечната љубов, но и на банкротот на кралството. Последните денови од животот ги поминал таму се до неговата смрт. Red Fort
(Црвената тврдина) во Агра е големо здание на припадниците на Раџпут (Rajput) - воена каста во Индија. Направена е за одбрана на кралството и до ден денес е
во функција, но само 20% од зградата е отворена за јавноста и посетителите. Одбранбени тунели, натпреварувачки простории, кралски одаи, прв
природно климатизиран простор и телефонија, најубавиот стар затвор на светот се само дел од она што ќе го видиме во Red Fort. Враќање во Делхи во вечерните
часови. Пауза за појадок на патот кон Таџ Махал, а паузата за ручек е по посетата на двата локалитети или по првиот, во зависност од временските услови. 

Во цената на излетот е вклучено: локален водич на англиски јазик, превоз, билети за Таџ Махал и Црвена тврдина, услуги од претставник на агенцијата. 

Сместување
Хотел со 3* во
Шангај  ***

Ова е пример сместување кое може да го очекувате. Договореното сместување може да биде поинакво, но слично во она што го пружа.

Хотелско сместување со 3 ѕвезди по локална категоризација. Хотелот располага со двокреветни соби. Сите соби имаат сопствен тоалет. Услугата е на база на
ноќевање со доручек (континентален доручек).

Хотел со 3* во
Ченгду  ***

Ова е пример сместување кое може да го очекувате. Договореното сместување може да биде поинакво, но слично во она што го пружа.

Хотелско сместување со 3 ѕвезди по локална категоризација. Хотелот располага со двокреветни соби. Сите соби имаат сопствен тоалет. Услугата е на база на
ноќевање со доручек (континентален доручек).
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Хотел со 3* во
Ласа

Ова е пример сместување кое може да го очекувате. Договореното сместување може да биде поинакво, но слично во она што го пружа.

Хотелско сместување со 3 ѕвезди по локална категоризација. Хотелот располага со двокреветни соби. Сите соби имаат сопствен тоалет. Услугата е на база на
ноќевање со доручек (континентален доручек).

Хотел со 3* во
Шигаце  ***

Ова е пример сместување кое може да го очекувате. Договореното сместување може да биде поинакво, но слично во она што го пружа.

Хотелско сместување со 3 ѕвезди по локална категоризација. Хотелот располага со двокреветни соби. Сите соби имаат сопствен тоалет. Услугата е на база на
ноќевање со доручек (континентален доручек).

Guest
house

Ова е пример сместување кое може да го очекувате. Договореното сместување може да биде поинакво, но слично во она што го пружа.

Сместувачки објект типичен за подрачјето на Азија. Собите се едноставни, во главно малку пространи, со два или три кревети и сопствен тоалет. Услугата е на база
ноќевање.

Хотел со 3* во
Катманду  ***

Ова е пример сместување кое може да го очекувате. Договореното сместување може да биде поинакво, но слично во она што го пружа.

Хотелско сместување со 3 ѕвезди по локална категоризација. Хотелот располага со двокреветни соби. Сите соби имаат сопствен тоалет. Услугата е на база на
ноќевање со доручек (континентален доручек).

Хотел со 3* во Њу
Делхи  ***

Ова е пример сместување кое може да го очекувате. Договореното сместување може да биде поинакво, но слично во она што го пружа.

Хотелско сместување со 3 ѕвезди по локална категоризација. Хотелот располага со двокреветни соби. Сите соби имаат сопствен тоалет. Услугата е на база на
ноќевање со доручек (континентален доручек).

The Royal Riviera Hotel ****

Ова е пример сместување кое може да го очекувате. Договореното сместување може да биде поинакво, но слично во она што го пружа.

Хотелот The Royal Riviera Hotel 4* е хотел со четири ѕвезди според локалната категоризација. Располага со двокреветни и трокреветни соби. Наоѓа се во центарот на
Доха, на 20 минути возење од аеродромот Хамад. Услугата е на база на ноќевање.

Сајт
https://www.theroyalrivierahotel.com.qa/

Адреса
THE ROYAL RIVIERA HOTEL DOHA Al – Saflya Street Old Salateh Corniche P.O. Box: 29444 Doha
Qatar

Превоз

Места
Белград

Белград (српски: Београд или Beograd) е главен град и најголем град во Србија. Градот се наоѓа на устието на реките Сава и Дунав во централна северна Србија, на
местото каде што Панонската Низина се сретнува.

Доха

Доха е главен град и најголем град на државата Катар. Се наоѓа на североисточниот ден на катарскиот полуостров и излегува на персискиот залив. Аеродромот во
Доха е еден од најпрометните и е поврзан со поголемиот дел од светот.

Шангај (Shanghai)

Еден од најголемите градови на Кина и морско пристаниште на утоката на реката Хунагпу во реката Јангце. Најголем сообраќаен, трговски и индустриски центар во
земјата. Еден од еколошки најзагрозените градови на светот, синоним за грев, авантуризам и богатство.

Ченгду (Chengdou)

Ченгду (Chengdou) e град во провинцијата Сечуан и главен економски центар во средишниот дел на Кина. Тој е познат историски и културен град со историја од преку
3.000 години. Служи како покраински центар за политика, економија, култура и транспорт. Познат како земја на изобилие, Ченгду може да се пофали со обилни
локални производи, пријатна клима, голем број на живописни места, убави традиционални ракотворби, добро познати како во земјата, така и во странство. Исто така,
познат е и како “престолнина на пандата“.

Ласа (Lhasa)

Главен град на автономната област Тибет во Н.Р. Кина. Градот се наоѓа на северниот брег на реката Кји, притоката Брамапутра во Трансхималаји. Надморската
висена на Ласа е 3490 метри, и по тоа тој е еден од највисоките градови во светот. Се протега на повеќе од 10 километри во правец исток-запад. Најголема
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знаменитост на градот е палатата Потала.

Катманду

Главен град на републиката Непал. Претставува туристички, културен и будистички ходочесен центар. Во стариод дел на градот се истакнува монументалната
Кралска палата. Има околу 900 000 жители и секоја година го посетуваат милиони туристи.

Њу Делхи (New Delhi)

Главен град на Индија. Претставува втор по големина град по број на жители во Индија и осми во светот. Во него живеат околу 22 милиони жители. Градот е богат со
културно историско-наследство, од кое дел е под заштита на UNESCO како на пример Qutub комплексот и Хумајановиот гроб. 

Корисни информации
Кина

Кина официјално Народна Република Кина, е држава во источна Азија. Има брег долг 14.500м и се граничи со Виетнам, Лаос, Мјанмар, Индија, Бутан, Непал,
Пакистан, Авганистан Таџикистан, Киргистан, Казахстан, Русија, Монголија и Северна Кореја. Главен град е Пекинг. Четврта по големина земја на светот и
најбројна со преку 1.5 милијарди жители. Еднопартиска држава со владеење на Комунистичката партија на Кина. Административно е поделена на 22
провинции, 5 автономни региони, 4 директно контролирани општини и 2 региони со специјален статус (Хонг Конг и Макао).
Виза: За државјаните на Р.С. Македонија не е потребна виза.
Здравствена ситуација: Санитарната ситуација во Кина е добра, без подрачјата на кои би имало епидемија или заразни болести. Здравствената служба е
добро организирана, а изборот на медицински установи е голем пропорционално со големината на градовите. При посета на Тибет, заради нискиот притисок и
разредениот воздух на таа надморска височина, потребно е посебно внимание. Можна појава е отежнато дишење, вртоглавици, нервоза, забрзана работа на
срцето, крварење од нос, болка во мускулите и слично. Се препорачува покрај соодветната исхрана и лесните вежби, побавно движење со помалку багаж, а во
случај на реакција на надморската височина, треба да се земе кислород. Во посериозни ситуации, може да се побара помош во болниците кои се наоѓаат на
пониска надморска височина. Лицата кои имаат проблеми со срцето, висок крвен притисок или астма не се препорачува патување на Тибетското плато.
Временска зона: Кина се наоѓа во UTC+08:00 временска зона, односно +6ч во однос на Македонија.
Клима: Најголем дел на Кина се наоѓа во умерена климатска зона под влијание на монсуни. Од септември/октомври до март/април дуваат ветрови од Сибир и
Монголија. Што појужно одиме нивната јачина се намалува. Предизвикуваат сува и студена зима и доведуваат до големи температурни разлики (и до 40
целзиусови степени) во однос на југот на земјата. Во лето, монсуните дуваат од океанот и носат топол, влажен воздух и дожд. Големината на земјата и
разноликоста на релјефот предизвикуваат големи климатски разлики во различни делови на земјата. На пример, северниот дел на провинцијата
Хеилонгјанг(североисточна Кина) нема вистинско лето, додека провинцијата Хаинан нема зима. Долината Хуаихе има четири годишни времиња. Западниот
дел на Тибетанската висорамнина е целата година покриен со снег, а јужниот дел на висорамнината Yunan-Guizhou има пролетна клима во текот на целата
година. Северозападниот дел на внатрешните региони на Кина се карактеризираат со големи осцилации на температурата во текот на денот. Долж источниот
брег количината на дожд изнесува околу 1500мм, додека во внатрешните северозападни краеви едвај достигнува 50мм.
Храна и пијалок: Кинеската кујна се базира првенствено на ориз, зеленчук и месо кои се служат со разноврсни прилози, како и варијација на нудли, супа и
зеленчук. За подготовка на јадењата најчесто се користи сусамово масло, ферментирана паста од грав, соја сос, сол, кромид, ѓумбир, бибер, ферментирана
чили паста и зелка. Најефтиниот оброк може да го најдете во рестораните за брза храна и ќе ве чини од 5-7еур. Во малку полуксузни ресторани оброците се во
просек од 10-20еур.
Сигурност: Кина важи за држава со висок степен на јавен ред и мир, но секако треба да внимавате на ситни криминалци и кражба.
Облека: Без разлика дали во Кина патувате во пролет или во есен, се препорачува слоевито облекување заради разликите помеѓу утринските и
попладневните температури. Ви советуваме да понесете удобна облека како и јакна за вечерните часови.
Локална валута: Официјалната валута на Кина е Јуан (CNY) и е единственото дозволено средство за плаќање. Плаќање со странска валута не е дозволено.
По последниот курс 1eур=7,5 јуани, 1$ = 6,4 јуани. Може да се користат и платежни картички American Express, VISA, Diners Club и Master Card, но мора да ви
напоменеме дека често се случува да не поминуваат платежните картички и ви советуваме да се потпрете исклучиво на готовина.
Струја: Во Кина, стандардната волтажа е 220 волти и се користат три типа адаптери за електрична енергија: со два сплоснати влезови, со три сплоснати
влезови и стандарден европски кој се користи и во Македонија.

Важни напомени

Напомени:
Општи напомени:

Организатор на патувањето е JUNGLE TRAVEL од Србија со лиценца OTP 162/2020.
При пријавување, потребно е да доставите копија од пасош/податоци од пасошот со кој патникот ќе патува на самото патување. Патникот мора задолжително
да го провери траењето и исправноста на патниот документ, како и бројот на слободни страници потребни за патувањето.
Сите пасоши мораат да имаат рок на важење минимум 180 дена (6 месеци) од датумот на враќање во земјата.
Организаторот на патувањето го задржува правото на измена на одредени содржини од програмата, во случај на вонредни околности и работи кои агенцијата
не може да ги предвиди, за време на склучување на договорот.
Организаторот на патувањето не е овластен и не ја проценува валидноста на патните и други исправи.
За сите информации кои се дадени по усмен пат, агенцијата не сноси никаква одговорност.
Потписникот на Договорот за патување или претставникот на групата на патници е задолжен да ги информира и запознае сите патници со договорениот
програм на патување, условите на плаќање, визирање и ОПШТИТЕ УСЛОВИ НА ПАТУВАЊЕ НА JUNGLE TRAVEL D.O.O. од Белград.
Патниците се должни, два дена пред поаѓање, да го проверат точното време и место на поаѓање на групата.
Патникот е должен сам да се запознае со правилата на однесување во земјата во која патување и да ги почитува важечките законски царински прописи.
Во превозните средства најстрого е забрането пушење, конзумирање на алкохол и опојни средства.
Патниците се дожни да, во автобусите и другите превозни средства со кои се врши трансфер, останат на своите места и не смеат истите да ги напуштаат на
места кои не се предвидени за пауза (граници, чек-поинт станици, патарини итн). Во случај патникот да го напушти возилото без претходен договор со
претставникот на агенцијата, истиот сам ги сноси сите трошоци и последици.
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Патникот кој преку неадекватно однесување, ги вознемирува останатите патници или смета на шоферите и/или придружникот на групата во својата работа, ќе
биде одма исклучен од патувањето и целата одговорност преоѓа на него/неа, без право на жалба и враќање на пари.
Патникот е должен да ја почитува “саатницата” одредена од страна на претставникот на агенцијата на патувањето, во спротивно, претставникот на агенцијата
има право да го исклучи патникот од патувањето.
Во туристичките автобуси не е можна употреба на тоалет. Во согласност со планот и програмот на патувањето, паузи се прават на 3-4 часа (во зависност од
локацијата и опременоста на бензинските станици), кои патниците можат да ги користат за употреба на тоалет.
Агенцијата го одредува распоредот на седење, местото на поаѓање, местата за паузи и времетраењето на истите. Со плаќање на превозот, патникот го
прифаќа горенаведеното, без право на приговор и жалба.
Аранжманот е направен на база на минимум 10 патници за далечни патувања и 50 патници за европски патувања.
Во случај на недоволен број на патници за реализација на аранжманот или други објективни околности, организаторот на патувањето ги информира патниците
дека аранжманот е откажан – најкасно 10 дена пред датумот на поаѓање за далечни патувања и 5 дена пред датумот на поаѓање за европски патувања.
Кај аранжманите кои вклучуваат превоз со авион, по купување на авио картата, невозможно е средствата да се вратат и во тој случај – важат условите на авио
компанијата.
Кај аранжманите кои вклучуваат low-cost авио компании, во случај на одложување на летот, откажување или губење на конекциите, патниците се дожни сами
да ги платат новонастанатите трошоци и агенцијата не може да влијае на околностите кои се надвор од нејзиниот домет.
Цените на low cost аранжманите се подложни на промена. По уплата на авансот се проверуваат тарифите и на патникот му се потврдува цената на
аранжманот.
Агенцијата не сноси одговорност доколку дојде до промена на авио конекциите од страна на авио компаниите.
Саатниците на летовите наведени во планот и програмот или добиени од страна на агенцијата се подложни на менување и зависат исклучиво од авио
компанијата.
Агенцијата го задржува правото да го одбере превозното средство за трансфер. Трансферот се врши до самото сместување, доколку истото е физички
возможно.
За сите понудени или достапни дополнителни доплати, кои имаат врска со планот и програмот на патувањето, или сместувањето, потребно е да се изјасните
при пријавување.
Доколку некој патник сам одлучи да смени дел од планот и програмот на патувањето, агенцијата нема обврска на тој патник да му обезбеди трансфер/ран или
доцен check-in или check-out во сместувањето/различни ноќевања во сместувањата, од она што е предвидено со планот и програмот на патувањето.
Малолетните патници за време на патувањето мора да имаат заверена согласност од родителите.
Заради почитување на саатниците предвидени со програмот на патување, како и почитување на времето на останатите патници од групата, не постои можност
за задржување на границите кои претставуваат излез од Европска Унија, поради заверување на сметки и враќање на данок од Европската Унија (TAX FREE)
Наша препорака е да водите сметка за вашите лични документи и пари на Вашето патување.
За овој аранжман се применуваат ОПШТИТЕ УСЛОВИ ЗА ПАТУВАЊЕ ускладени со YUTA  стандардот.

Напомени во врска со сместувањето:

Организаторот на патувањето, JUNGLE TRAVEL, го задржува правото на распоред по соби, во согласност со структурата на собите во сместувачкиот објект.
Доколку постои можност, агенцијата се труди да излезе во пресрет на желбите на патниците (Ве молиме да имате разбирање. Ова патување пред с� треба да
биде авантура и добра забава).
Во сместувачките објекти се влегува првиот ден од престојот во согласност со правилата на самиот сместувачки објект.Начесто, check-in е во попладневните
часови (14h или 15h), а check-out – последниот ден од престојот, најчесто до 10h или 11h.
Описите на сместувачките објекти се од информативен карактер.
Некои од дополнителните содржини на сместувачките објекти се достапни со доплата. Постои можност на отстапувања и промена на достапноста на некои
содржини, бидејќи истите зависат исклучиво од сместувачките објекти (нпр. Сеф, паркинг, мини-бар, ТВ, клима уред...)
Патникот е должен да ги почитува правилата на сместувачкиот објект и сам сноси одговорност доколку дојде да санкционирање од страна на персоналот на
сместувачкиот објект
Во некои сместувачки капацитет во Азија, Африка и Латинска Америка – нема врела вода.
Сместувачките капацитети ги сместуваат патниците и го одредуваат распоредот и типот на собите спрема својата расположливост во дадениот момент.
Агенцијата не е во можност да им потврди на клиентите дали креветите ќе бидат twin (раздвоени) или double (голем француски лежај), како ни спратноста во
самото сместување, освен доколку тоа не е посебно назначено во Договорот. Клиентот со уплата на аранжманот се согласува со овие факти и условите на
сместувањето, без право на жалба.
Патниците коио патуваат сами во некои програми имаат можност да со доплата, престојуваат сами во еднокреветна соба. Доколку патникот сака да се спои со
некој од другите патници од групата и не сака да плаќа доплата, прифаќа да се спои со било кое лице од групата, без оглед на возраста и полот на сопатникот.
Во овие ситуации, агенцијата апсолутно не одговара за било какви евентуални непријатност или несогласувања кои патниците можат да ги имаат за време на
патувањето.

Напомена во врска со факултативните излети:

Факултативните излети не се задолжителен дел од патувањата и за факултативните излети не е обезбедена заштита во поглед на гаранција за патувањето.
Термините и цените на факултативните излети се променливи и зависат од слободните термини по локалитетите, бројот на пријавени патници и други
објективни околности.
Факултативните излети се реализираат од страна на локални агенции. Jungle Travel не е во можност да влијае на работи кои се надвор од нејзиниот домет,
односно се врзани за самата реализација на излетот.
Факултативните излети се реализираат од локални туристички водичи, на самите локалитети, на англиски јазик. Со плаќање на излетот, патникот ги прифаќа
сите услови на локалната агенција, без право на жалба.
Агенцијата не може да влијае на времетраењето на патувањата до локалитетите, времето на поаѓање, враќање или обиколка, како ни стручноста на локалните
водичи.
При уплата на факултативен излет, патникот ги прифаќа условите на локалната агенција која е организатор на излетот. Доколку еден патник уплаќа излет во
име на други патници, истиот е должен да ги извести сопатниците за условите на локалната агенција. Било какви измени и откажување од излетот по уплатата,
не се возможни, ниту е возможно, под било кои околности, да се рефундираат уплатените средства.
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Се молат сите патници, пред уплаќање на факултативен излет, да се информираат и упознаат со предвидениот план и услови за факултативниот излет.

Напомена во врска со визите:

Патниците задолжително мора да се запознаат со визниот режим на државата во која патуваат.
Некои амбасади бараат задолжително присуство на патникот за аплицирање за виза. Патниците се должни да ги испочитуваат правилата на амбасадата,
Патниците се должни да ги достават документите за визирање, најдоцна 1 месец пред патувањето, а доколку не ги достават во наведениот рок, должни се
сами да ја обезбедат визата за патување.
Патниците кои не посеуваат нови биометриски пасоши на Република Македонија, должни се сами да се запознаат со визниот режим на државите во кои
патуваат и сами да ги обезбедат визите за патување.
Агенцијата не гарантира дека на патникот ќе му биде одобрена виза и не е овластена да утврдува валидност на документи.
Агенцијата не сноси одговорност во случај на недобивање на виза.

Во согласност со одредбите од Законот за туризам на Република Србија, Организаторот на патувањето има депозит во висина од 7500,00 ЕУР и гаранција за
патување за категорија на лиценца А35 во висина од 350.000,00 ЕУР, која во случај:

А) на инсолвентност на Организаторот на патувањето, се обезбедуваат: 
1. трошоци за нужно сместување, исхрана и враќање на патниците од патувањето, до местото на поаѓање во земјата и странство, 
2. побарување на уплатените средства на Патниците по основ на Договорот за туристичку патување, кое Организаторот на патувањето не го реализирал, 
3. побарувања на уплатените средства на Патниците во случај на откажување на патувањето од страна на Патниците, во согласност со Општите Услови за
Патување, 
4. побарување на разликите меѓу уплатените средства по основ на Договор за туристичко патување и средствата намалени сразмерно за неизвршување или
непотполно извршување на услуги, опфатени со Програмата на патување и во случај: 

Б) Надокнади на штета која е нанесена врз Патникот со неисполнување, делумно исполнување или неуредно исполнети обврски на Организаторот на патувањето,
кои се одредени со Општите услови и Програмата на патување:
1. За побарување на уплатените средства на Патникот по основ на Договор за туристичко патување кое Организаторот на патувањето не го реализирал и
2. За побарување на разлики меѓу уплатените средства по основ на Договорот за туристичко патување и средствата намалени сразмерно за неизвршена, или
непотполно извршени услуги кои се опфатени со Програмата на патување. 

Периодот на покритие на Гаранцијата за патување трае од датумот на нејзино издавање, па се до завршувањето на туристичкото патување, односно до враќање на
Патниците на договореното одредиште. 

Гаранција по Договорот за Гаранција на патување број 0013/2020 од 10.01.2020, склучено со договарачот на осигурување - Националната асоцијација на туристички
агенции ПУ “YUTA", Белград, ул. Кондина бр. 14, Полиса број 300067826 од 14.01.2020. Акционерско друштво за осигурување ДДОР НОВИ САД, Гаранцијата за
патување се активира без одложување, односно во рок од 14 дена од денот на настанување на осигураниот случај, кај Националната асоцијација на туристички
агенции ПУ “YUTA", +381 11 3228 686, по пишан пат или телеграма на адреса YUTA, Белград, ул. Кондина бр. 14, или на e-mail: garancijaputovanja@yuta.rs.

(Патникот своите права за надокнада на штета ги остварува врз основа на правосилни и извршни судски пресуди, односно одлуки на Арбитражниот суд или други вон-
судски решенија на потрошувачки спор, во согласност со овие Општи услови и Општите услови на YUTA.)
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